



No. EXPEDIENTE
PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0212

Fecha de emisión: 13/12/2022

Procuraduría General de la República
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PROCURADURIA-2022-00668**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA PGR, SEGUN REQ. NO. 022-2201, 022-3370, 022-3823, 022-3986, 022-3380, 022-2470, 022-2473, 022-2474**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Mercantil Rami, SRL**

RNC: **122024751**

Nombre comercial: **Mercantil Rami, SRL**

Domicilio comercial: **10, 11001 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-383-4868**



Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **891,706.41**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Clauelena Ceil y
Firma

Clauelena Ceil y Fonta
Nombre y Apellido



Firma

Blonibel Rojas
Nombre y Apellido



PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0212

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2-022-2201	30151605	MESCLADOR A PARA LAVAMANOS	2.00	UD	1,199.00	2,398.00		431.64	0.00	2,829.64
7-022-2201	31211906	PORTA ROLO	14.00	GAL	126.00	1,764.00		317.52	0.00	2,081.52
8-022-2201	31211904	MOYAS ANTI-GOTAS	22.00	UD	62.00	1,364.00		245.52	0.00	1,609.52
9-022-2201	31211904	BROCHAS 3 PULG.	11.00	UD	56.00	616.00		110.88	0.00	726.88
10-022-2201	31211904	BROCHAS 2 1/2 PULG.	6.00	UD	48.00	288.00		51.84	0.00	339.84
11-022-2201	31211904	PINCELES DE 1/8 DE PULG.	1.00	UD	36.00	36.00		6.48	0.00	42.48
14-022-2201	31211603	THINNER	4.00	UD	474.00	1,896.00		341.28	0.00	2,237.28
15-022-2201	31201605	MASILLA CUBETA	1.00	UD	2,085.00	2,085.00		375.30	0.00	2,460.30
20-022-3370	30111601	CEMENTO GRIS FUNDAS	48.00	UD	458.00	21,984.00		3,957.12	0.00	25,941.12
21-022-3370	30131501	BLOCK DE 6	70.00	UD	44.00	3,080.00		554.40	0.00	3,634.40
22-022-3370	11111701	ARENA ITABO M3	1.00	M3	1,669.00	1,669.00		300.42	0.00	1,969.42
24-022-3370	30102403	VARILLAS DE ACERO 3/8 X 20	5.00	UD	288.00	1,440.00		259.20	0.00	1,699.20
26-022-3370	31162003	CLAVP DULCE DE 2 1/2	2.00	LB	51.00	102.00		18.36	0.00	120.36
28-022-3370	11101502	PLIEGO LIJA DE AGUA NO. 120	10.00	UD	28.00	280.00		50.40	0.00	330.40
30-022-3823	30181504	PORCELANATO BLANCO	550.00	M2	1,127.00	619,850.00		111,573.00	0.00	731,423.00
31-022-3823	31201610	PEGATOP FUNDAS	260.00	UD	246.00	63,960.00		11,138.40	0.00	75,472.80
33-022-3823	30161716	SEPARADORES DE 2 MM PAQUETE	5.00	UD	60.00	300.00		54.00	0.00	354.00
34-022-	30131504	CERAMICA 0.25 X 0.60	20.00	M2	1,110.00	22,200.00		3,996.00	0.00	26,196.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Claudia Ciel et.
Firma

Claudia Ciel y Fonta
Nombre y Apellido

Blondy M...
Firma
Nombre y Apellido

PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0212



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3823		BLANCO								
38-022-3986	31211904	BROCHA DE 1 PULG.	4.00	UD	38.00	152.00		27.36	0.00	179.36
39-022-3986	31211904	BROCHA DE 2 PULG.	6.00	UD	45.00	270.00		48.60	0.00	318.60
42-022-3380	30102303	PARALES 2 1/2 CALIBRE 20	7.00	UD	286.00	2,002.00		360.36	0.00	2,362.36
43-022-3380	30102303	PARALES 2 1/2 X 10 CALIBRE 20	3.00	UD	286.00	858.00		154.44	0.00	1,012.44
44-022-3380	30102303	ESQUINERO METALICO 1 1/4 X 10	3.00	UD	154.00	462.00		83.16	0.00	545.16
45-022-3380	31201605	MASILLA PARA SHEETROCK CUBETA	1.00	UD	2,085.00	2,085.00		375.30	0.00	2,460.30
46-022-3380	31211906	CINTA SELLA TAPE DE 250 PIES PARA SHEETROCK ROLO	1.00	UD	267.00	267.00		48.06	0.00	315.06
47-022-3380	31162103	CLAVO CON ARANDELA 1 1/4 PULG.	30.00	UD	6.78	203.40		36.61	0.00	240.01
49-022-2470	39101701	BOMBILLO DE 265 MMA	2.00	UD	118.00	236.00		42.48	0.00	278.48
50-022-2470	39111810	INTERRUPTOR SENCILLO	1.00	UD	81.00	81.00		14.58	0.00	95.58
51-022-2470	31201525	TAPE 3M DE VINIL	2.00	UD	326.00	652.00		117.36	0.00	769.36
52-022-2470	39101701	GLOBO DE BOMBILLO PARA ABANICO DE TECHO KDK	1.00	UD	738.00	738.00		132.84	0.00	870.84
58-022-2473	31211904	BROCHA DE 1 1/2 PUL	2.00	UD	42.00	84.00		15.12	0.00	99.12
59-022-2473	31211508	PINTURA OXIDO NEGRO	1.00	GAL	771.00	771.00		138.78	0.00	909.78
64-022-2474	23171512	VARILLAS 3/32 ELECTRODOS	10.00	LB	81.00	810.00		145.80	0.00	955.80

MINISTERIO PÚBLICO
 REVISIÓN Y ANÁLISIS
 26 DIC 2022
 REVISADO POR:
 ROSA CARRASCO

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
 RECIBIDO
 26 DIC 2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
 Firma

[Nombre manuscrito]
 Nombre y Apellido

[Firma manuscrita]
 Firma
[Nombre manuscrito]
 Nombre y Apellido

FIRMA: _____

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
 MINISTERIO PÚBLICO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MINISTERIO PÚBLICO
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
65-022-2474	21101513	DISCO DE CORTE DE 7 PULG. ULTRA FINO	5.00	UD	140.00	700.00		126.00	0.00	826.00

Subtotal RDS	755,683.40
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	136,023.01
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	891,706.41

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
44-022-3380	ESQUINERO METALICO 1 1/4X 10	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	20/12/2022 1:00:00 p.m.
43-022-3380	PARALES 2 1/2 X 10 CALIBRE 20	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	20/12/2022 1:00:00 p.m.
46-022-3380	CINTA SELLA TAPE DE 250 PIES PARA SHEETROCK ROLO	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	20/12/2022 1:00:00 p.m.
45-022-3380	MASILLA PARA SHEETROCK CUBETA	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	20/12/2022 1:00:00 p.m.
38-022-3986	BROCHA DE 1 PULG.	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	20/12/2022 1:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
 Firma
[Handwritten Name]
 Nombre y Apellido



[Handwritten Signature]
 Firma
[Handwritten Name]
 Nombre y Apellido

PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0212